
2i7

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N° 19/2023

TERMO DE ADJUD1CA<?A0

OBJETO: Aquisigao de medicamentos, eticos, genericos e similares, nao
encontrados no posto de saiide do municipio, para a distxibuigao a populagao
carente do municipio, atraves da secretaria da saude conforme receita medica,
considerando o maior prego m^mo ao consumidor da tabela oficial de pregos de
medicamentos da CMED.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE AgUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de conformidade com o que dispoe
as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes posteriores a a Lei
n.° 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatorio na modalidade
PREGAO PRESENCIAL N° 19/2023. em favor das empresas:

1 - ANTONIO RAMOM SOARES TAVARES/FARMACIA FREI DAMIAO, CNPJ:
20.770.977/0001-03
Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)

2 - DANIELLY ALVES BARROS - ME, CNPJ: 27.094.151/0001-02
Valor Global: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

3 - WILLAS DA ROCHA MIRON FARMACIA - ME, CNPJ; 19.305.380/0001-09
Valor Global: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

Agua Branca - PB, 24 de Janeiro de 2024.

ALERSON JOSE RODl^GUES DE ALMEIDA

Pregoeiro

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:13. Validação: EF01.EBD9.01DF.EDE4.D2BB.0737.3674.46CA. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 128505/23. Data: 28/02/2024 11:39. Responsável: Everton F. Batista.

124

124



^218

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N° 19/2023

TERMO DE HOMOLOGAQAO

OBJETO: Aquisigao de medicamentos, eticos, genericos e similares, nao
encontrados no posto de saude do municipio, para a distribuigao a popula^ao
carente do municipio, atraves da secretaria da saiide conforme receita medica,
considerando o maior prego maximo ao consumidor da tabela oficial de preqos de
medicamentos da CMED.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE AgUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alteragoes posteriores e a Lei n.® 10.520/2002 resolve HOMOLOGAR. o
Processo Licitatorio na modalidade PREGAO PR^ENCIAL N® 19/2023, em favor
das empresas:

1 - ANTONIO RAMOM SOARES TAVARES/FARMAcIA FREI DAMIAO, CNPJ:
20.770.977/0001-03

Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)

2 - DANIELLY ALVES BARROS - ME, CNPJ: 27.094.151/0001-02
Valor Global: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

3 - WILLAS DA ROCHA MIRON FARMACIA - ME, CNPJ: 19.305.380/0001-09
Valor Global: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

Agua Branca - PB, 25 de janeiro de 20243,

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:13. Validação: EF01.EBD9.01DF.EDE4.D2BB.0737.3674.46CA. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 128505/23. Data: 28/02/2024 11:39. Responsável: Everton F. Batista.

125

125



Paraiba, 01 de Feverciro de 2024 • Diario Oticiai dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV | N" 3544

CONTRATADA: TERRA SUL COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48
OBJETIVO: Aquisi^ao de medicamentos destinados ao
PSF/ESF/MCAH/SUS Programa da Saudc da Famllia, Estrategia
Saude da Familia, Media Complexidade Ambulatorial e Hospitalar,
Sistcma Unico de Saiide da Prefeitura Municipal de Sao Mamede-PB,
para exercicio financeiro de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 30.562,00 (Trinta Mil, Quinhentos e
Sessenla e Deis Reais).
VIGilNCIA: 29/01/2024 a 31/12/2024.
Sao Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024.
Umberto JefTer-son de Morais Lima - PreCcilo Con.stitucional

EXTRATO DE CONTRATO N" 01.00033/2024

PROCESSO; PREGAO ELETRONICO N" 00022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sao Mamede-PB.
CONTRATADA: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E

MATERl.AL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08

OBJETIVO: Aquisi^ao de medicamentos destinados ao
PSF/ESF/MCAH/SUS Programa da Saude da Fann'lia, Estrategia
Saude da Familia, Media Complexidade Ambulatorial e Hospitalar,
Sistcma Unico de Saiide da Prefeitura Municipal de Sao Mamixle-PB,
para exercicio financeiro de 2024.
VALOR GLOBAL: RS 37.219,00 (Trinta e Sete Mil, Duzentos e
Dezenove Reais).
J*GfeNCIA: 29/01 /2024 a 31 / 12/2024.

Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024.
Umberto Jefferson de Morais Lima - Prcfeito Constiuicional

Pnblicado pen
Jose Luiz da Costa Nelo

Codigo Identificador:40C40ED2

ESTADO DA PARAIBA

MUNICtPIO DE SERRA REDONDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

AVISO DE CANCELAMENTO PREGAo ELETRONICO N"
00002/2024

A PREGOEIRA OFICIAL COMUNICA O CANCELAMENTO

DA SESSAO PtiBLICA DAS 09:00 HS DO DIA 31 DE JANEIRO
DE 2024, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregao
Eletronico n° 00002/2024, que objeliva: A aquisi^ao da Caminliao
Basculante objeliva promover e fortaleccr o desenvolvimcnto regional
deste municipio. Justificativa: Razoes de intercsse piiblico - Pre^os
/®%rtados acima do valor estimado - em desacordo com a Proposta N"
'  iNO DA PROPOSTA: 020082/2023 - MINISTIrIO DA
INTEGRACAO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Nos
processos licitatorios de qualquer espccic, antes da homologa^ao, tem
OS concorrentes expectativa de direito ao resultado da escolha a cargo
da Administra^ao, nao sendo peitinente se falai' em direito adquirido.
Verifica-se, pclos documentos acostados aos autos, que o
procedimento licitatorio ainda estava em curso e, ao titular de mera
expectativa, nao se abre o contradilorio, a revogagao da licita9ao,
quando antecedcnlc da homologa9ao e adjudica9ao, c perfeilamcnte
pertinente e nao enseja contradilorio. S6 ha contradilorio aniecedendo
a revogaQao quando ha direito adquirido das empresas concorrentes, o
que so ocorrc apos a homologa9ao c adjudica9ao do servi9o licitado.
(RMS 23.402/PR, 2a Turma, Rcl. Min. Eliana Calmon, DJc de
2.4.2008).. Informa96es: no horario das 08:00 as 12:00 horas e 14:00
as 17:00 horas dos dias liteis, no seguinte endere90 - Rua Dom
Adauto, 11 - Ccnlro - Serra Rcdonda - PB.Tclefonc: (83)
987215798.E-mail: cplserraredondapb@gmail.com.
Seira Redonda - PB, 31 de Janeiro de 2024

SAIONARA LUCENA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Saionara Lucena Siiva

Cudigo Identificador:8DCA£73I

ESTADO DA PARAIBA

ML'NICIPIO DE VISTA SERRANA ^

'

SETOR DE LICITACAO
EXTRATO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

EXTRATO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 2023.268/2023 TOMADA DE PRECO N.".
l/OOl l/2023Objeto: credenciamento de tarmacia para foniecimento
de medicamentos emergenciais que nao conslam no rol da Farmacia
Basica do municipio de VISTA SERR-ANA, para atender os casos
especiais e urgcntes, destinados as pessoas carentes do municipio. O
Prefeito Constitucional do Municipio de VISTA SERRANA-PB, no
uso de suas atribui9des legais que Ihc sao conferidas pcla legisla9ao
pertinenle, RESOLVE: Apos concluir todas as etapas, HOMOLOGO,
com base nas informagoes constantcs do Proccsso de Licita9ao acima
citado, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos
termos do artigo 109, da Lei n" 8.666/93 e ADJUDICO os itcns aos
seus respectivos vencedores, com base no relatorio apresentado pela
Comissao Pennanenle de Liciiavao, em consequencia, fica convocado
o  licitante vencedor: - TATIANNY DE SOUZA FARIAS

AZEVEDO-ME com o valor de RS 400.000,00 (Quatrocentos mil
Reais), vencendo no item: I; no valor global de R$ 400.000,00
(Quatrocentos mil Reais), para retirada da nota de empenho/ou
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-se e cumpra-
se; VISTA SERRANA-PB, 22 de Janeiro de 2024. Sergio Garcia da
Nobrega Prefeito Constitucional

Publicado per:
Eduilson ̂ Araujo Silva

Codigo Identiricador:305E67B6

SETOR DE LICITACAO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

2023.268/2023 TOMADA DE PRECO 1/0011/2023CONTRATO N°.
01.022/2024CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de VISTA
SERRANAPBCONTRATADO: - TATIANNY DE SOUZA FARIAS

AZEVEDO-MEOBJETO: credenciamento de farmacia para
fomecimento de medicamentos emergenciais que nao constam no rol
da Fannacia Basica do municipio de VISTA SERRANA, para atender
OS casos especiais e urgentes, destinados as pessoas carentes do
inunicipioVALOR GLOBAL: com o valor de RS 400.000,00
(Quatrocentos mil Reais) vencendo no item: LDOTAQOES: Unidade
0r9amentaria:05.00 SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
BASICOClassifica9ao FuncionahIO 301 0012 2013 Manuten9ao das
Atividades da Secretaria da Saude c SaneamentoB^ico Objetivo:
Manter as Atividades da Secretaria da Saude e Sancamcnto BasicolO

301 0040 2091 Manuten9ao do Programa Saudc da Familia - PSF
Objetivo: Manter o PSF Fonte: 1500.0000 Recursos naoVinculados de
Impostos, 1500.1002 Recursos nao Vinculados de Impostos— ASPS
No elemento 33.90,30.000- material de consume e 385 3.3.90.32 00

1500.0000 MATERIAL, BEM OU SERVigO PARA
DISTRIBUICAOGRATUITAVIGfiNCiA DO CONTRATO: 31 de
dczembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de
2024.

SERGIO GARCIA DA NOBREGA

Prefeito Constitucional

Publicado par:
Eduilson Araujo Silva

Codiso Identificador:E6F0C4A6

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO RESULTADO

PREGAO PRESENCIAL N" 19/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULCAMENTO

www.diariomuiiicipal.conLbr/famup 17Impresso por convidado em 15/03/2024 12:13. Validação: EF01.EBD9.01DF.EDE4.D2BB.0737.3674.46CA. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 128505/23. Data: 28/02/2024 11:39. Responsável: Everton F. Batista.

126

126



Paraiba, 02 de Fevereiro de 2024 • Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV 1N" 3545

EXTRATO DE CONTRATO N" 06.00031/2024

PROCESSO; CREDENCIAMENTO N" 0002/2023.

COINTRATANTE: Prcfeitura Municipal de Sao Mamede-PB.
CONTRATADA: WESLLEY LEANDRO DE MEDEIROS

12859178473, CNPJ: 42.951.014/0001-30.
OBJETIVO: CONTRATACAO, PGR MEIO DO SISTEMA DE
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAgAO DE SERVigOS
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA,

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER
A  DEMANDA DE MANUTENCOES E PEQUENAS
CONSTRUgOES NO MUNICl'PIO DE SAO MAMEDE-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dczoiio mil, setecentos c
dezessete reais e sessenta centavos).
VIG£NCIA: 01/02/2024 a 31/12/2024.
Sao Mamede - PB, 01 de Fevereiro de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MOR4IS LIMA -

Preleito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N" 06.00032/2024

PROCESSO: CREDENCIAMENTO N° 0002/2023.

CONTRATANTE: Preteitura Municipal de Siio Mamede-PB.
CONTRATADA: DJALMA JOVINO DOS SANTOS 03988232432,
CNPJ: 42.956.241/0001-59.

OBJETIVO: CONTRATAgAO, PGR MEIO DO SISTEMA DE
il«roENCIAMENTO PARA PRESTAgAO DE SERVigOS
'  ECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA,
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER
A  DEMANDA DE MANUTENgOES E PEQUENAS
CONSTRUgQES NO MUNICIPIO DE SAO MAMEDE-PB.
VALOR GLOBAL: RS 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscenios e
cinqucnla e scte reais e scs.senta centavo.s).
VIGfeNCIA; 01/02/2024 a 31/12/2024.
Sao Mamede - PB, 01 de Fevereiro de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MOR.4IS LIMA -

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jose Luiz da Cosla Nelo

Codigo ldentificador:DABAD603

ESTADO DA PARAIBA

PREFETTURA DE SAO JOSfe DE PRINCESA

comissAo permanente de licitacao
ISO DE CHAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO

N" 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOS^: DE PRINCESA-PB
A\TSO DE CHAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO

N" 001/2024

O Municipio de Sao Jose de Princesa-PB, atraves de seu Agente de
Contrata9ao, nomeado pela Portaria n° 001 de 02 de Janeiro 2024,
toma publico com base na Lei Federal n" 14.133/21, bem como a Lei
n° 11.947/2009 e Resolu^ao FNDE n." 06/2020 e Resoiu9ao n" 21, de
16 de novembro dc 2021, que realizara CHAMAMENTO

PIJBLICO/CREDENCIAMENTO 001/2024, objetivando a
AQUISigAO DE G^NEROS ALIMENTl'CIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, DESTTNADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE AUMENTAQAO ESCOLAR
PNAE NO MUNICIPAL DE SAO JOSfe DE PREVCESA-PB. Os
intcrcssados (Grupos Fomiais, informais ou Fomecedores Individuals)
deverao apresentar a documenta9ao para habilita9ao c Projcto de
Venda, das 08:00hs as I2:00hs no periodu entre os dias 02 a 22
/02/2024, sendo que a Abcrtura da sessao sera ̂  9h00min do dia
23/02/2024 na sala de retmiao do setor dc contrata9ao do Mimiclpio,
localizada a Rua Capitao Manocl Lopc.s, .s/n" ccntro Sao Jose de
Princesa-PB. O Edital completo esta di.sponivel para consulta e
rctirada nos sites eletronicos: www.lce.pb.gov.br e
saojoscdeprincesa.pb.gov.br, informagoes poderao ser obtidas pelo e-

mail: pmsjprincesa.cpl@gmail.com, no horario das OShOOmin ks
12h00niin em dias uteis.

Sao Jose de Princesa-PB, 01 de fevereiro de 2024. •>17

NA TALiaO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO
Agente de Contratagao

Publicado por:
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

Codigo Identificador:92D842E9

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGAQAO

PREGAO PRESENCIAL N° 19/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: Aquisigao de mcdicamentos, eticos, gencricos e similares,
nao cncontrados no posto de saiide do municipio, para a distribuigao a
populagao carente do municipio, atraves da secretaria da saiide
conforme receita medica, considerando o maior prego maximo ao
consumidor da tabela oficial de pregos de medicamentos da CMED.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE AGUA

BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribuigoes Icgais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho dc
1993, e .suas alteragoes posteriores e a Lei n." 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR. o Processo Licitatorio na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N° 19/2023. cm favor das empresas:

1 - ANTONIO RAMOM SOARES TAVARES/FARMAcIA FREI
DAMIAO, CNPJ: 20.770.977/0001-03
Valor Global: RS 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)

2 - DANIELLV ALVES BARROS - ME, CNPJ: 27.094.151/0001-
02

Valor Global: RS 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

3 - WILLAS DA ROCHA MIRON FARMACIA - ME, CNPJ:
19.305380/0001-09

Valor Global: RS 90.000,00 (Noventa Mil Reais)

Agua Branca — PB, 25 de Janeiro de 20243.

EVERTONFIRMINO BA TISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:CDD4F44B

COMISSAO DE LICITAgAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.° 19/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 19/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E ANT6NI0 RAMOM SOARES
TAVARES/FARMAcIA FREI DAMIAO, CNPJ:
20.770.977/0001-03.

OBJETO: Aquisigao de medicamentus, eticus, gencricos e similares,
nao encontrados no posto de saiide do municipio, para a distribuigao a
populagao carente do municipio, atraves da secretaria da .saiide
confonnc receita mcdiea, considerando o maior prcgo m^imo ao
consumidor da tabela oficial de pregos de medicamentos da CMED.

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)

www.diatiomunicipal.com.br/famup 23Impresso por convidado em 15/03/2024 12:13. Validação: EF01.EBD9.01DF.EDE4.D2BB.0737.3674.46CA. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 128505/23. Data: 28/02/2024 11:39. Responsável: Everton F. Batista.

127

127


